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Baldones novada 
pašvaldības policija 4. lpp.

Izsludina biznesa ideju 
konkursu jauniešiem 5. lpp.

Kaimiņu saiets                   
 6. lpp.

Svētku programma            
7. lpp.

Tuvojas pilsētas svētki. Būsim atsaucīgi!
Aicinām baldoniešus sakopt savus īpašumus, kā arī 
pieguļošās teritorijas. Lai svētki būtu vēl skaistāki – 
aicinām izkārt valsts karogu. 

Vienā solī ar tevi. Baldones novads

Domes kārtējā sēde notika  
30. jūnijā, bet ārkārtas – 
8. jūlijā.

Finanšu – 
attīstības jautājumi:
• Dome apstiprināja pašvaldības 
2014. gada publisko pārskatu, kas 
pieejams pašvaldības mājas lapā;
• Pašvaldība nolēma iznomāt ar 
apbūves tiesībām tās īpašumā 
esošo zemi Smilšu ielā 4, Meža 
ielā 2A, Lauku ielā 19, „Oļi” un 
„Dzintarpļavas”;
• Tika pieņemts lēmums atļaut 
uzsākt zemes ierīcības projekta 
izstrādi īpašumam „Cirtas”, sa-
vukārt atlikts jautājums par ze-
mes ierīcības projekta uzsākšanu 
Daugavas ielā 4A, Rīgas ielā 79A 
un Rīgas ielā 79/3;
• Dome veica grozījumus paš-
valdības saistošajos noteikumos 
„Par Baldones novada pašvaldī-
bas stipendiju piešķiršanu”;
• Tika apstiprināts nolikums par 
uzņēmējdarbības attīstības biz-
nesa ideju konkursu jauniešiem;
• Tika grozīts amata vietu saraksts 
Baldones vidusskolā un likvidēta 
grāmatvedes amata vieta;
• Dome pieņēma lēmumu deleģēt 
ģeotelpiskās informācijas datubā-
zes uzturēšanu SIA „Teilors”;
• Domes bilancē tika uzņemta 
pašvaldības policijas automašīna;
• Dome noteica degvielas limitus 
pašvaldības policijas priekšnieka 
un viņa vietnieka patapinātajām 
automašīnām;
• Dome apstiprināja bērnu uz-
raudzības pakalpojumu apmaksu 
PII „Vāverīte” slēgšanas laikā;
• Tika pieņemti saistošie notei-
kumi „Par aizliegumu ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēša-
nai Baldones novadā”;
• Dome nolēma atbalstīt Latvijas 
Pašvaldību savienības iniciatīvu 
un ziedot humānajai palīdzībai 
Ukrainai;

• Tika veikti grozījumi domes 
Deklarēto dzīvesvietu ziņu anu-
lēšanas komisijas nolikumā;
• Tika atlikta jautājumu izskatīša-
na par grozījumiem pašvaldības 
nolikumā un pašvaldības atbalstu 
Kāzu festivāla rīkošanā;
• Dome finansiāli atbalstīja Lat-
vijas Downhill asociācijas biedra 
R.Viļņa dalību starptautiskās sa-
censībās;
• Tika piešķirta adrese biedrības 
„Sarmas lauki” īpašumam „Sar-
ma 157”;
• Tika precizēta viena bezstrīdus 
kārtībā piedzenamā nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda summa.

Sociālie jautājumi:
• Dome atteica iekļaušanu paš-
valdības palīdzības reģistrā 
dzīvokļa jautājumu risināšanai  
3 personas;
• Tika atjaunots sociālā dzīvokļa 
līgums ar vienu personu;
• Vienai no ieslodzījuma vietas 
atbrīvotai personai dome piešķī-
ra īres tiesības pašvaldības dzī-
voklī uz gadu;
• Dome noteica sociālā dzīvokļa 
statusu vienam tai piederošajam 
dzīvoklim un piešķīra tajā īres 
tiesības vienai personai;
• Dome nolēma piešķirt dienesta 
dzīvokli Baldones vidusskolas pe-
dagoģei, kas skolai ir nepieciešama.

Ārkārtas sēdē tika skatīti 
divi jautājumi
• Par 30. jūnija domes sēdes lēmu-
ma par humāno palīdzību atcelša-
nu, jo „Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likums” aizliedz paš-
valdībai ziedot finanšu līdzekļus;
• Par pašvaldības dzīvokļa īres 
tiesību piešķiršanu vienai no ie-
slodzījuma vietas atbrīvotai per-
sonai uz 1 gadu.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Domes aktualitātes

Uzņēmējdarbības attīstības biznesa ideju konkurss jauniešiem
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Precizējot jūnija Baldones ziņās publicēto
Saistošie noteikumi Nr.2

Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 27. janvāra sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 17.§). 
Precizēti ar Baldones novada domes 2015. gada 26. maija sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 10.§)

Par Baldones novada teritorijas uzturēšanu un kopšanu 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
uzturami nekustamie īpašumi un 
tiem pieguļošās teritorijas Baldo­
nes novada pašvaldības adminis­
tratīvajā teritorijā. 

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. apstādījumi – pašvaldības 
īpašumā, valdījumā vai lietošanā 
esošas teritorijas, kas ir brīvi pie­
ejamas sabiedrībai un kas ir ar au­
giem apaudzētas un koptas dabas 
pamatnes teritorijas, kur neiegūst 
produkciju, bet kas ietver parkus, 
dārzus, meža parkus, skvērus, kap­
sētas, ielu stādījumus. Apstādīju­
mos ir neindīgie krūmi, vīteņaugi, 
puķu stādījumi, zālieni un ūdens­
tilpes ar krastiem, ceļi, takas, lau­
kumi, labiekārtojuma elementi un 
mazās arhitektūras formas;
2.2. dārzs – organizēta zaļo (arī 
ar dekoratīvo augu un ziedu) ap­
stādījumu teritorija iedzīvotāju 
sabiedriskai un individuālai atpū­
tai (sabiedriskais dārzs, dzīvojamā 
rajona dārzs, mikrorajona dārzs, 
dārzs individuālajā apbūvē);
2.3. parks – estētiska apzaļumota 
dabas teritorija tās dabiskajā vai 
cilvēka pārveidotajā formā;
2.4. piebraucamais ceļš – jebkā­
das izbūves teritorijas daļa piekļū­
šanai pie zemesgabala vai atseviš­
ķiem objektiem;
2.5. pieguļošā teritorija – publis­
kā lietošanā esoša teritorija, kas ro­
bežojas ar nekustamo īpašumu –  
gājēju ietves, grāvji, zāliens līdz 
brauktuves malai, izņemot sa­
biedriskā transporta pieturvietas,  
3 metru platumā skaitot no nekus­
tamā īpašuma robežas;
2.6. skvērs – publiski pieejama 
ārtelpa, ko veido neliels laukums 
ar vai bez apstādījumiem, kas pa­
redzēts galvenokārt gājējiem un 
to īslaicīgai atpūtai un ko neiz­
manto brauktuvēm;
2.7. zāliens – ar zālaugiem aizņem­
ta platība, zālaugu kopums kādā 
platībā, arī īpaši ierīkots, ar zālau­
giem apsēts zemes gabals.

3. Noteikumu mērķis ir radīt sa­
koptu un drošu vidi Baldones no­
vada administratīvajās teritorijā.

4. Noteikumi ir saistoši visām fizis­
kām un juridiskām personām neat­
karīgi no tā, vai īpašums ir vai nav re­
ģistrēts Nekustamā īpašuma valsts 
kadastrā un zemesgrāmatā. 

II. Nekustamo īpašumu un tiem 
pieguļošo teritoriju uzturēšana 
un kopšana
5. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mā­
jas (ēkas, būves) īpašniekiem vai 
tiesiskajiem valdītājiem, ja nav 
īpašnieku, jānodrošina dzīvojamās 
mājas teritorijas (dzīvojamai mājai 
piederīgās zemes vai piesaistītā 
zemesgabala) sakopšana un uztu­
rēšana:
5.1. lapu savākšana ne vēlāk kā līdz 
katra gada 1. novembrim;

5.2. regulāra zālāju pļaušana, ne­
pieļaujot zāles vidējo garumu virs 
20 cm Baldones pilsētas teritorijā, 
bet 30 cm pārējā Baldones novada 
teritorijā;
5.3. koku un krūmu gar ietvēm un 
brauktuvēm vietās, kur tiek trau­
cēta gājēju un transportlīdzekļu 
pārvietošanās, apzāģēšana un 
savākšana, sauso un bojāto koku 
un krūmu zaru izzāģēšana un 
savākšana. Koku un krūmu zaru 
augstumam virs ietvēm jābūt ne 
zemākam par 2,5 metriem;
5.4. Ziemas periodā:
5.4.1. sniega un ledus (arī lāsteku) 
notīrīšana no ēkas fasādes un jum­
ta, lai nepieļautu ledus un sniega 
krišanu no ēkas jumta, dzegām, 
ūdens notekcaurulēm, lodžijām 
un balkoniem ne vēlāk kā 24 stun­
du laikā no apdraudējuma raša­
nās, lietojot visus iespējamos dro­
šības līdzekļus;
5.4.2. pēc sniega nokušanas neka­
vējoties jāsavāc un jāizved ziemā 
izkaisītās smiltis no brauktuvēm 
un gājēju celiņiem (līdz termiņam, 
ko nosaka ar Baldones novada do­
mes izpilddirektora rīkojumu). Aiz­
liegts smiltis izlīdzināt zālājos, krū­
mos un apkārt kokiem. Savāktās 
smiltis līdz to aizvešanai jānovieto 
kaudzītēs uz braucamās daļas ma­
las, gar ielas malu vai brīvajos lau­
kumos;
5.4.3. ietvju, celiņu un piebrauca­
mo ceļu attīrīšana no sniega un 
ledus, pretslīdes materiālu (smil­
tīm vai smilts–sāls maisījumu) 
kaisīšana uz ietvēm, celiņiem un 
piebraucamajiem ceļiem katru 
darba dienu līdz plkst. 8.00, bet 
transportlīdzekļu stāvēšanai pare­
dzēto teritoriju attīrīšana no snie­
ga un ledus, pretslīdes materiālu 
kaisīšana uz tām katru darba die­
nu līdz plkst. 10.00, izņemot inten­
sīvas snigšanas laikā. 

6. Nedzīvojamās ēkas (būves) īpaš­
niekiem vai tiesiskajiem valdītā­
jiem, ja nav īpašnieku, jānodrošina 
mājai, ēkai, būvei piederīgās vai 
piesaistītās teritorijas sakopšana 
un uzturēšana:
6.1. lapu savākšana Baldones pilsē­
tas teritorijā ne vēlāk kā līdz katra 
gada 1. novembrim;
6.2. regulāra zālienu pļaušana, ne­
pieļaujot zāles vidējo garumu virs 
20 cm Baldones pilsētas teritorijā, 
bet 30 cm pārējā Baldones novada 
teritorijā, izņemot lauksaimniecī­
bas zemēm;
6.3. koku un krūmu gar ietvēm un 
brauktuvēm vietās, kur tiek trau­
cēta gājēju un transportlīdzekļu 
pārvietošanās, apzāģēšana un 
savākšana, sauso un bojāto koku 
un krūmu zaru izzāģēšana un 
savākšana. Koku un krūmu zaru 
augstumam virs ietvēm jābūt ne 
zemākam par 2,5 metriem;
6.4. Ziemas periodā sniega un le­
dus (arī lāsteku) notīrīšana no ēkas 
fasādes un jumta, lai nepieļautu 
ledus un sniega krišanu no ēkas 
jumta, dzegām, ūdens notekcau­

rulēm, lodžijām un balkoniem 
publiskā lietošanā esošās teritori­
jās ne vēlāk kā 24 stundu laikā no 
apdraudējuma rašanās, lietojot vi­
sus iespējamos drošības līdzekļus, 
bet bīstamu vietu norobežošana 
gājēju un transportlīdzekļu drošī­
bai nodrošināma nekavējoties.

7. Viendzīvokļa mājas (ēkas, bū­
ves) īpašniekiem vai tiesiskajiem 
valdītājiem, ja nav īpašnieku, zie­
mas periodā jānodrošina sniega 
un ledus (arī lāsteku) notīrīšana no 
ēkas fasādes un jumta, lai nepie­
ļautu ledus un sniega krišanu no 
ēkas jumta, dzegām, ūdens notek­
caurulēm, lodžijām un balkoniem 
publiskā lietošanā esošās teritori­
jās ne vēlāk kā 24 stundu laikā no 
apdraudējuma rašanās, lietojot vi­
sus iespējamos drošības līdzekļus, 
bet bīstamu vietu norobežošana 
gājēju un transportlīdzekļu drošī­
bai nodrošināma nekavējoties.

8. Nekustamo īpašumu īpašnie­
kiem vai tiesiskajiem valdītājiem, 
ja nav īpašnieku, jānodrošina īpa­
šumam pieguļošas teritorijas re­
gulāra sakopšana:
8.1. novietoto materiālu, t.sk. mal­
kas vai cita kurināmā, smilts, pār­
vietošanu uz īpašumā, valdījumā, 
lietošanā vai pārvaldīšanā esošo 
teritoriju ne vēlāk kā 14 dienu laikā 
no to novietošanas pieguļošā pub­
liskā lietošanā esošajā teritorijā, kā 
arī materiālu novietošanas un/vai 
pārvietošanas rezultātā radušos 
atkritumu savākšanu un teritorijas 
iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu;
8.2. lapu, zaru un atkritumu savāk­
šana. Lapu savākšana nodrošinā­
ma ne vēlāk kā līdz katra gada 1. 
novembrim;
8.3. regulāra zālienu pļaušana, ne­
pieļaujot zāles vidējo garumu virs 
20 cm Baldones pilsētas teritorijā, 
bet 30 cm pārējā Baldones novada 
teritorijā;
8.4. sniega un ledus tīrīšana un 
slīdamības novēršana uz ietvēm 
katru dienu (arī izejamās un svēt­
ku dienās) līdz plkst. 8.00, izņemot 
intensīvas snigšanas laikā. Ietvju slī­
damība novēršama, tās nokaisot ar 
pretslīdes materiāliem (smiltīm vai 
smilts–sāls maisījumu), panākot to 
drošu lietošanu;
8.5. pēc sniega nokušanas neka­
vējoties jāsavāc un jāizved ziemā 
izkaisītās smiltis no brauktuvēm 
un gājēju celiņiem (līdz termiņam, 
ko nosaka ar Baldones novada 
domes rīkojumu). Aizliegts smiltis 
izlīdzināt zālienos, krūmos un ap­
kārt kokiem. Savāktās smiltis līdz 
to aizvešanai jānovieto kaudzītēs 
uz braucamās daļas malas, gar ie­
las malu vai brīvajos laukumos.

9. Ja nekustamā īpašuma īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs vecuma, sli­
mības, invaliditātes (1. un 2. grupas 
invalīdi) vai citu objektīvu iemeslu 
dēļ nevar izpildīt Noteikumu 8. pun­
ktā uzlikto pienākumu un īpašumā 
savu dzīvesvietu nav deklarējusi vai 

faktiski nedzīvo neviena darbspējī­
ga persona, īpašumam pieguļošās 
publiskā lietošanā esošās teritorijas 
sakopšanu periodā, kurā persona 
nevar izpildīt savus pienākumus, 
nodrošina Baldones novada pašval­
dība. Baldones novada pašvaldībai 
šajā punktā noteiktais pienākums 
iestājas, ja persona pirms Noteiku­
mos tai noteikto pienākumu izpil­
des termiņa iestāšanās ir iesniegusi 
rakstveida iesniegumu ar lūgumu 
veikt īpašumam pieguļošas publis­
kā lietošanā esošās teritorijas sakop­
šanu, pievienojot dokumentus, kas 
pamato attiecīgo apstākļu iestāša­
nos, un persona atbilsts šajā punktā 
noteiktajiem kritērijiem. Iesniegu­
mus izskata un lēmumus par īpašu­
mam pieguļošas publiskā lietošanā 
esošās teritorijas sakopšanu vai at­
teikumu pieņem Baldones novada 
domes izpilddirektors.

10. Baldones novada publiskajā te­
ritorijā (vietās) aizliegts: 
10.1. izgāzt sniegu, netīros ūde­
ņus, ledu un citus priekšmetus šim 
nolūkam neparedzētās vietās – uz 
lietusūdens uztvērēju restēm un 
vākiem, inženiertīklu akās, kame­
rās, uz brauktuvēm un ietvēm; 
10.2. mest sniegu uz brauktuvēm, 
ietvēm, sabiedriskā transporta 
pieturvietās un citās vietās, kur tas 
traucē gājēju pārvietošanos, trans­
porta kustību vai piekļuvi uguns­
dzēsības hidrantiem; 
10.3. pie gājēju pārejām un ielu 
krustojumiem veidot sniega kau­
dzes un vaļņus augstākas par vie­
nu metru;
10.4. veidot sniega vaļņus sabied­
riskā transporta pieturvietās un ci­
tās vietās, kur tie traucē gājēju pār­
vietošanos vai transporta satiksmi; 
10.5. izmantot sāli tīrā veidā, izde­
džus, pelnus, netīras un akmeņus 
saturošas smiltis, būvniecības at­
kritumus ietvju attīrīšanai no snie­
ga un apledojuma; 
10.6. ielu un ietvju piesārņojuma 
ar smiltīm, dubļiem un būvgru­
žiem nepieļaušana, izbraucot un 
iebraucot ar transportlīdzekli ne­
kustamajā īpašumā vai būvlauku­
mā;
10.7. ierīkot uz zemes gabalam 
pieguļošās teritorijas jebkādu ma­
teriālu glabātavas un metāllūžņus, 
t.sk. autotransporta vrakus, izņe­
mot Noteikumu 8.1. punktā no­
teiktajos gadījumos.

11. Baldones pilsētas teritorijā eso­
šajos apstādījumos aizliegts:
11.1. lauzt koku zarus, krūmus, 
plūkt ziedus;
11.2. ķert un iznīcināt putnus, pos­
tīt putnu ligzdas;
11.3. mazgāt veļu, transportlīdzek­
ļus un dzīvniekus;
11.4. tecināt koku sulu, graizīt 
koku mizu, piestiprināt pie kokiem 
uzrakstus, reklāmu, rādītājus, va­
dus u.c. priekšmetus, dzīt kokos 
naglas;
11.5. piegružot zālienus, puķu do­
bes, celiņus un ūdenstilpes, u.c.; 

11.6. bojāt solus, nožogojumus, ci­
tus labiekārtojuma elementus un 
mazās arhitektūras formas;
11.7. braukt un novietot mehānis­
kos transportlīdzekļus bez pašval­
dības atļaujas vai ja tas nav saistīts 
ar apstādījumu apsaimniekošanu;
11.8. kurināt ugunskurus, izņemot 
speciāli tam paredzētās un ierīko­
tās vietās un publisko pasākumu 
laikā, ja ugunskuru kurina pasāku­
ma organizators.
12. Baldones novada adminis­
tratīvajā teritorijā ierīkotajās un 
publiski pieejamās bērnu smilšu 
kastēs, zemes gabala, uz kura no­
vietota smilšu kaste, īpašniekiem 
vai tiesiskajiem valdītājiem, ja nav 
īpašnieku, nodrošina tajā esošās 
smilts nomaiņu līdz katra gada 1. 
maijam.

III. Administratīvā atbildība
13. Par Noteikumu 5.1., 5.2., 5.3., 
5.4.2., 6.1., 6.2., 6.3., 10.6. apakšpun­
ktā un 8., 12., 5.4.3. punktā noteikto 
prasību neievērošanu:
13.1. fiziskām personām izsaka brī­
dinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz deviņdesmit euro;
13.2. juridiskām personām izsa­
ka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz trīssimt piecdesmit euro.

14. Par Noteikumu 5.1., 5.2., 5.3., 
5.4.2., 6.1., 6.2., 6.3., 10.6. apakš­
punktā un 8., 12., 5.4.3. punktā no­
teikto prasību neievērošanu atkār­
toti gada laikā pēc administratīvā 
soda uzlikšanas:
14.1. fiziskām personām uzliek 
naudas sodu no piecdesmit euro-
līdz trīssimt piecdesmit euro;
14.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no divsimt piecdes­
mit euro līdz četrsimt piecdesmit 
euro.

15. Par Noteikumu 10.5., 10.7. 
apakšpunktā un 11.2., 11.3., 11.8. 
punktā noteikto prasību neievē­
rošanu:
15.1. fiziskām personām uzliek 
naudas sodu no piecdesmit euro 
līdz trīssimt piecdesmit  euro;
15.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no simts euro līdz 
piecsimt euro. 
16. Par Noteikumu 10.5., 10.7. 
apakšpunktā un 11.2., 11.3., 11.8. 
punktā noteikto prasību neievēro­
šanu atkārtoti gada laikā pēc admi­
nistratīvā soda uzlikšanas:
16.1. fiziskām personām uzliek 
naudas sodu no simt piecdesmit 
euro līdz trīssimt piecdesmit euro;
16.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no trīssimt piecdes­
mit euro līdz septiņsimt piecdes­
mit euro.

17. Par Noteikumu 10.1., 10.2., 
10.3., 10.4. apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu:
17.1. fiziskām personām uzliek 
naudas sodu no piecdesmit euro 
līdz divsimt trīsdesmit euro 
17.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no piecdesmit euro 
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Izdarīt Baldones novada domes 
28.10.2014. saistošajos noteiku­
mos Nr.13 „Mājas (istabas) dzīv­
nieku turēšanas noteikumi Baldo­
nes novadā” šādu grozījumu:

1. Izteikt noteikumu 20.2. apakš­
punktu šādā redakcijā:
„20.2. pašvaldības policijas darbi­
nieki”.
2. Noteikumi stājas spēkā nāka­
majā dienā pēc to publicēšanas 
izdevumā „Baldones Ziņas”.   

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma raksta sadaļas. 
Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums. 1.1. Likuma 43. 
panta pirmās daļas 10. punkts 
nosaka, ka dome ir tiesīga izdot 
saistošus noteikumus, paredzot 
administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts 
likumos, šādos jautājumos: (..) par 
mājdzīvnieku uzturēšanu.
1.2. Baldones novada dome 
28.04.2015. pieņēma lēmumu 
(prot. Nr.4.1.§), ar kuru tika no­
lemts izveidot Baldones novada 
pašvaldības struktūrvienību –  
Baldones novada pašvaldības 
policija – ar 01.07.2015., bet 
28.10.2014. saistošie noteikumi 
Nr. 13 „Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas noteikumi Baldones 

novadā” paredz, ka kontroli par 
noteikumu ievērošanu veic un 
administratīvo pārkāpumu proto­
kolus ir tiesīgi sastādīt Reģionālās 
pašvaldības policijas Baldones 
novada nodaļas darbinieki, līdz ar 
to ir nepieciešams veikt grozīju­
mus noteikumos.
2. Īss projekta satura izklāsts. 
Ar Noteikumiem tiek izdarīti gro­
zījumi Baldones novada domes 
28.10.2014. saistošajos noteiku­
mos Nr.13 „Mājas (istabas) dzīv­
nieku turēšanas noteikumi Baldo­
nes novadā”, paredzot, ka kontroli 
par noteikumu ievērošanu veic 
un administratīvo pārkāpumu 
protokolus ir tiesīgi sastādīt arī  

pašvaldības policijas darbinieki.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Netiek plānota.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā. Netiek plānota.
5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Institūcija, 
kurā privātpersona var vērsties 
noteikumu piemērošanā, ir Bal­
dones novada pašvaldība. 
5.1. Noteikumu projekts neskar 
administratīvās procedūras un 
nemaina līdzšinējo kārtību privāt­
personu veicamām darbībām. 
6. Informācija par konsultāci-

jām ar privātpersonām. Notei­
kumu izstrādes procesā nav no­
tikušas konsultācijas ar privātper­
sonām. Pēc noteikumu projekta 
un tam pievienotā paskaidroju­
ma raksta izskatīšanas Baldones 
novada domes Finanšu un attīs­
tības komitejas sēdē 19.05.2015. 
un publicēšanas pašvaldības mā­
jas lapas vietnē internetā www.
baldone.lv, saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu 
vai iebildumu apkopošanas bū­
tiskākos no tiem, izvērtējot liet­
derības apsvērumus, paredzēts 
iekļaut noteikumos.

Karina Putniņa, Baldones 
novada domes priekšsēdētāja

Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 26. maija sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 11.§)
Saistošie noteikumi Nr.8

  Grozījumi Baldones novada domes saistošajos noteikumos Nr.13
„Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Baldones novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, 39. pantu, Ministru kabineta 
04.04.2006. noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 2.1, 13. pun-

ktu, Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11. punktu

līdz astoņsimt piecdesmit euro

18. Par Noteikumu 5.4.1., 6.4. 
apakšpunktā un 7. punktā noteik­
to prasību neievērošanu:
18.1. fiziskām personām uzliek 
naudas sodu no simts euro līdz 
divsimt trīsdesmit euro; 
18.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no divsimt euro  līdz 
astoņsimt piecdesmit euro.

19. Par Noteikumu 5.4.1., 6.4., 10.1., 
10.2., 10.3., 10.4. apakšpunktā un 
7. punktā noteikto prasību neie­
vērošanu atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas:
19.1. fiziskām personām uzliek 
naudas sodu no divsimt euro līdz 
trīssimt piecdesmit euro;
19.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no četrsimt piecdes­
mit euro līdz tūkstoš piecdesmit 
euro.

20. Kontroli par Noteikumu ievēro­
šanu veic un administratīvo pārkā­
pumu protokolus ir tiesīgi sastādīt: 
20.1. Baldones novada pašvaldī­
bas pilnvarotas personas;

20.2. Baldones novada pašvaldī­
bas Būvvaldes vadītājs un darbi­
nieki;
20.3. pašvaldības policijas  darbi­
nieki. 

21. Administratīvo pārkāpumu lie­
tas par Noteikumu neievērošanu, 
pamatojoties uz noformētajiem 
administratīvo pārkāpumu proto­
koliem, izskata Baldones novada 
Administratīvā komisija.

IV. Noslēguma jautājumi
22. Noteikumi stājas spēkā nāka­
majā dienā pēc to publicēšanas 
izdevumā „Baldones Ziņas”.
23. Ar Noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Baldones novada do­
mes 08.04.2009. saistošie noteiku­
mi Nr.18 „Baldones novada teritori­
jas uzturēšanas, labiekārtošanas un 
aizsardzības noteikumi”. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma raksta sadaļas. 
Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. 11. Likuma „Par 
pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 

15. panta pirmās daļas 2. punkts 
nosaka, ka pašvaldības autonomā 
funkcija ir gādāt par savas admi­
nistratīvās teritorijas labiekārtoša­
nu un sanitāro tīrību.
1.2. Likuma 43. panta pirmās daļas 
5. un 6. punkts nosaka, ka dome 
ir tiesīga izdot saistošus notei­
kumus, paredzot administratīvo 
atbildību par to pārkāpšanu, ja 
tas nav paredzēts likumos, šādos 
jautājumos: (..) par namu un to 
teritoriju un būvju uzturēšanu; 
par sanitārās tīrības uzturēšanu 
un īpašumam pieguļošās publiskā 
lietošanā esošās teritorijas (gājēju 
ietves, izņemot sabiedriskā trans­
porta pieturvietas, grāvji, caurte­
kas vai zālāji līdz brauktuves malai) 
kopšanu.
1.3. Baldones novada pašvaldībā 
šobrīd ir spēkā Baldones novada 
domes 2009. gada 8. aprīļa sais­
tošie noteikumi Nr.18 „Baldones 
novada teritorijas uzturēšanas, 
labiekārtošanas un aizsardzības 
noteikumi”.
1.4. Ņemot vērā, ka nepieciešamās 
izmaiņas spēkā esošajos saistoša­
jos noteikumos pārsniedz 50% no 

normatīvā akta apjoma, saskaņā 
ar Ministru kabineta 2009. gada 
2. februāra noteikumu Nr.108 
„Normatīvo aktu projektu sagata­
vošanas noteikumi” 140. un 186. 
punktu nepieciešams izdot jaunus 
pašvaldības saistošos noteikumus.
2. Īss projekta satura izklāsts. 
Noteikumu projekts nosaka kār­
tību, kādā uzturami un kopjami 
nekustamie īpašumi un tiem pie­
guļošās teritorijas Baldones nova­
da pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. 
3.1. Finansiāla ietekme uz pašval­
dības budžetu netiek prognozēta.
3.2. Noteikumu izpildes nodroši­
nāšanai nav nepieciešams veidot 
jaunas pašvaldības institūcijas, 
darba vietas.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā. Noteikumi ir sais­
toši visām fiziskām un juridiskām 
personām neatkarīgi no tā, vai 
īpašums ir vai nav reģistrēts Ne­

kustamā īpašuma valsts kadastrā 
un zemesgrāmatā. 
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām. 
5.1. Institūcija, kurā privātpersona 
var vērsties noteikumu piemēro­
šanā, ir Baldones novada pašval­
dība. 
5.2. Noteikumu projekts neskar 
administratīvās procedūras un ne­
maina līdzšinējo kārtību privātper­
sonu veicamām darbībām. 
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām. Noteikumu 
izstrādes procesā nav notikušas 
konsultācijas ar privātpersonām. 
Pēc noteikumu projekta un tam 
pievienotā paskaidrojuma rak­
sta izskatīšanas Baldones novada 
domes Finanšu un attīstības ko­
mitejas sēdē 20.01.2015. un pub­
licēšanas pašvaldības mājas lapas 
vietnē internetā www.baldone.lv, 
saņemto sabiedrības pārstāvju iz­
teikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas būtiskākos no tiem, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, 
paredzēts iekļaut noteikumos. 

Karina Putniņa, Baldones 
novada domes priekšsēdētāja

Izdarīt Baldones novada domes 
22.05.2013. saistošajos noteiku­
mos Nr.12 „Par reklāmas un rek­
lāmas objektu izvietošanu pub­
liskās vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu Baldones no­
vadā” šādu grozījumu:
 1. Aizstāt noteikumu 40. punktā 
vārdus „Baldones novada paš­

valdības Reģionālajai policijai” ar 
vārdiem 
„pašvaldības policijas darbinie­
kiem”.
2. Noteikumi stājas spēkā nāka­
majā dienā pēc to publicēšanas 
izdevumā „Baldones Ziņas”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

 „Grozījumi Baldones novada do­
mes saistošajos noteikumos Nr. 
12 „Par reklāmas un reklāmas ob­
jektu izvietošanu publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret publis­
ku vietu Baldones novadā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas. 
Norādāmā informācija.

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. 1.1. Likuma 43. pan­
ta pirmās daļas 7. punkts nosaka, 
ka dome ir tiesīga izdot saistošus 
noteikumus, paredzot administra­
tīvo atbildību par to pārkāpšanu, 
ja tas nav paredzēts likumos, šādos 
jautājumos: (..) par reklāmas mate­
riālu, izkārtņu, sludinājumu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu 
publiskās vietās;
1.2. Baldones novada dome 
28.04.2015. pieņēma lēmumu (prot.
Nr.4.1.§), ar kuru tika nolemts izvei­
dot Baldones novada pašvaldības 
struktūrvienību – Baldones novada 
pašvaldības policija – ar 01.07.2015., 
bet 22.05.2013. saistošie noteikumi 

Saistošie noteikumi Nr.9
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 26. maija sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 12.§)

Grozījumi Baldones novada domes saistošajos noteikumos Nr. 12 
„Par reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu Baldones novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr.732 

„Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 45. punktu
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 Izdarīt Baldones novada paš­
valdības 28.10.2014. saistošajos 
noteikumos Nr.15 „Par Baldones 
novada pašvaldības stipendiju 
piešķiršanu” šādus grozījumus:
1. izslēgt no noteikumu 6.1. 
apakšpunkta vārdus „otro semes­
tri pēc kārtas”;
2. aizstāt noteikumu 6.2. apakš­
punktā skaitli „7” ar skaitli „6”;
3. izteikt noteikumu 6.3. apakš­
punktu šādā redakcijā:
„6.3. iepriekšējā semestrī nav ne­
attaisnotu kavējumu vairāk par 2 
stundām;”
4. papildināt noteikumus ar 6.1 
punktu šādā redakcijā:
„6.1 Skolēniem, kuri uzsāk mācības 
Baldones novada izglītības iestā­
dē 10.–12. klasēs, stipendiju pie­
šķiršanas izvērtēšanai tiek ņemti 
vērā izglītojamā iepriekšējās mā­
cību iestādes izsniegtie sekmju 
izraksta vērtējumi 9. klašu absol­
ventiem”;

5. izteikt noteikumu 13.2. apakš­
punktu šādā redakcijā:
„13.2. izglītojamam ir neattaisnoti 
kavētas ne vairāk kā 2 stundas”.  

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma raksta sadaļas. 
Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. 1.1. Likuma „Par paš­
valdībām” 15. panta pirmās daļas 4. 
punkts nosaka, ka pašvaldību auto­
noma funkcija ir gādāt par iedzīvotāju 
izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesī­
bu nodrošināšana pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; 
pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 
nodrošināšana ar vietām mācību un 
audzināšanas iestādēs; organizatoris­
ka un finansiāla palīdzība ārpusskolas 
mācību un audzināšanas iestādēm 
un izglītības atbalsta iestādēm, u.c.).
1.2. Likuma „Par pašvaldībām” 43. 
panta trešā daļa nosaka, ka dome var 

pieņemt saistošos noteikumus arī, lai 
nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu iz­
pildi.
1.3. Baldones novada dome 
28.10.2014. apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 15 „Par Baldones no­
vada pašvaldības stipendiju piešķir­
šanu”, kas stājās spēkā 01.01.2015.  
un nosaka kārtību, kādā Baldones 
novada pašvaldība piešķir stipendijas 
pašvaldības izglītības iestādes 10.–12. 
klašu izglītojamiem un kritērijus sti­
pendijas saņemšanai.
1.4. Ņemot vērā, ka kopš 28.10.2014. 
saistošo noteikumu Nr. 15 spēkā stā­
šanās ir pagājis jau pusgads un to pie­
mērošana praksē norāda uz nepiecie­
šamību mainīt – atvieglot stipendijas 
piešķiršanas nosacījumus, ir nepiecie­
šams veikt to grozījumus.
2. Īss projekta satura izklāsts. 
Noteikumu projekts paredz atvieglo­
tus nosacījumus stipendijas saņem­
šanai, paredzot, ka iepriekšējā semes­

tra vērtējums nevienā priekšmetā nav 
zemāks par 6 ballēm, nevis 7 ballēm, 
kā tas bija līdz šim, un vidējais vērtē­
jums iepriekšējā semestrī nav zemāks 
par 8 ballēm, un iepriekšējā semestrī 
nav neattaisnotu kavējumu vairāk 
par 2 stundām. Tie paredz iespēju 
stipendiju saņemt arī izglītojamiem, 
kuri mācās 10. klases 1. semestrī un 
pamatizglītību ieguvuši citā izglītības 
iestādē, bet uzsāk mācības Baldones 
novada pašvaldības izglītības iestādē.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Netiek plānota.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā. Noteikumi attiecas 
uz Baldones novada pašvaldības vi­
dējās izglītības iestāžu izglītojamiem.
5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. 5.1. Institū­
cija, kurā privātpersona var vērsties 
noteikumu piemērošanā, ir Baldones 

novada pašvaldība un Baldones vi­
dusskolas direktors. 
5.2. Noteikumu projekts neskar ad­
ministratīvās procedūras un nemaina 
līdzšinējo kārtību privātpersonu vei­
camām darbībām. 
6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Noteiku­
mu izstrādes procesā nav notikušas 
konsultācijas ar privātpersonām. Pēc 
noteikumu projekta un tam pievieno­
tā paskaidrojuma raksta izskatīšanas 
Baldones novada domes Finanšu un 
attīstības komitejas sēdē 18.06.2015. 
un publicēšanas pašvaldības mājas 
lapas vietnē internetā www.baldone.
lv, saņemto sabiedrības pārstāvju 
izteikto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas būtiskākos no tiem, iz­
vērtējot lietderības apsvērumus, pa­
redzēts iekļaut noteikumos.

Karina Putniņa, 
Baldones novada 

domes priekšsēdētāja

Saistošie noteikumi Nr.11 
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 30. jūnija sēdes lēmumu (prot.Nr.7, 23.§)

Grozījumi 28.10.2014. saistošajos noteikumos Nr.15 
„Par Baldones novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Reģionālajā pašvaldības policijas Baldones no-
vada nodaļā saņemtie izsaukumi: 71
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 16
• Jebkāda veida darbība, kas rada troksni un trau-
cē apkārtējo iedzīvotāju mieru:2
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu satiksmes notei-
kumu neievērošanu: 2
• Gulošas personas, kas atradās alkohola reibumā: 
1
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates ne-
pieciešamību: 2
Iestādes, kurām nepieciešama palīdzība: 3
• Cita saņemtā informācija, kas saistīta ar pašval-
dības policijas darbu un citām iestādēm: 45

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 3
Kopā sastādīti administratīvie pārkāpumu pro-
tokoli: 44
No tiem: par LAPK
• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantoša-
nas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa) – 7
• Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu 
(LAPK 14923 p. 2.d.) – 6

• Par dzīvesvietas nedeklarēšanu (LAPK 186. pan-
ta otrā daļa) – 1
• Par dzīvošanu bez derīga personu apliecinoša 
dokumenta (LAPK 186. panta pirmā daļa) – 2
• Par Latvijas valsts karoga nepacelšanu (LAPK 
201.43 panta pirmā daļa) – 17
• Par klajas necieņas izrādīšanu Latvijas valsts ka-
rogam (LAPK 201.44 pants) – 1
• Par to noteikumu pārkāpšanu, kuri paredz pa-
pildu prasības velosipēdu un mopēdu vadītājiem 
(LAPK 14921 pants) – 1
No tiem: par Baldones novada pašvaldības saisto-
šo noteikumu pārkāpumiem sastādīti administra-
tīvie protokoli – 9

Nodoti materiāli, informācija: 41
• Baldones novada pašvaldības Administratīvajai 
komisijai – 35
• PMLP – 3
• Valsts policijai – 3
Dzīvnieki, kas ir nogādāti dzīvnieku patversmei 
z/s „Mežavairogi”: 0
Sabiedriskās kārtības nodrošināšana masu pasā-
kumos un tiesas sprieduma izpildes laikā: 0

Policija informē

Atskaite par 2015. gada jūniju
Baldones novada domes 2015. gada 28. aprīļa sēdē tika pieņemts 
lēmums izveidot jaunu struktūrvienību – Baldones novada pašval-
dības policija – un ar 2015. gada 30. jūniju pārtraukt sadarbības 
līgumu ar Reģionālo pašvaldības policiju.

Baldones novada pašvaldības policija 2015. gada 1. jūlijā  
plkst. 0.00 ir veiksmīgi uzsākusi savu darbu.
Baldones novada pašvaldības policijas galvenie uzdevumi – no-
drošināt sabiedrisko kārtību un drošību, apkarot žūpību un ne-
tiklību, kontrolēt Baldones novada domes apstiprināto „Saistošo 
noteikumu” ievērošanu u.c. saistošo normatīvo aktu realizāciju, 
t.sk. veikt likumā „Par policiju” noteiktos pašvaldības policijas pie-
nākumus.

Baldones novada pašvaldības policijas kontakttālruņi:
• DIENNAKTS DEŽŪRGRUPA 22044471;
• Priekšnieks Armands Virsis, armands.virsis@baldone.lv, mob. 
tālr. 20202436.
Pieņemšanas laiks: ceturtdienās plkst. 9.30 – 12.30 
• Priekšnieka vietnieks Mareks Zālītis, mareks.zalitis@baldone.lv; 
mob.tālr. 20267662.
Pieņemšanas laiks: pirmdienās plkst. 15.00 – 18.00.

Baldones novada pašvaldības policijas darbinieki laipni gaidīs ik-
vienu Baldones novada iedzīvotāju ar saviem ierosinājumiem un 
ieteikumiem Daugavas ielā 2, Baldonē, Baldones novadā.

Mareks Zālītis, priekšnieka vietnieks, tālr. 20267662 

Informatīvs paziņojums Baldones iedzīvotājiem

Nr. 12 „Par reklāmas un reklāmas 
objektu izvietošanu publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu Baldones novadā” paredz, ka 
saistošo noteikumu izpildi kontrolēt 
un tiesības sastādīt administratīvo 
pārkāpumu protokolus par admi­
nistratīvajiem pārkāpumiem, kas 
paredzēti šo saistošo noteikumu 2., 
3. punktā, 2. nodaļas punktos, 30., 
31., 32., 33. punktā, ir (..) Baldones 
novada pašvaldības Reģionālajai 
policijai (..), līdz ar to ir nepieciešams 

veikt grozījumus noteikumos.
2. Īss projekta satura izklāsts. 
Ar Noteikumiem tiek izdarīti gro­
zījumi Baldones novada domes 
22.05.2013. saistošajos noteikumos 
Nr. 12 „Par reklāmas un reklāmas 
objektu izvietošanu publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu Baldones novadā”, paredzot, 
ka saistošo noteikumu izpildi kon­
trolēt un tiesības sastādīt adminis­
tratīvo pārkāpumu protokolus par 
administratīvajiem pārkāpumiem, 

kas paredzēti šo saistošo noteikumu 
2., 3. punktā, 2. nodaļas punktos, 30., 
31., 32., 33. punktā, ir arī pašvaldības 
policijas darbiniekiem.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Netiek plānota.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā. Netiek plānota.
5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Institūcija, 

kurā privātpersona var vērsties no­
teikumu piemērošanā, ir Baldones 
novada pašvaldība. 
1.1.	 Noteikumu projekts ne­
skar administratīvās procedūras un 
nemaina līdzšinējo kārtību privāt­
personu veicamām darbībām. 
6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Noteiku­
mu izstrādes procesā nav notikušas 
konsultācijas ar privātpersonām. 
Pēc noteikumu projekta un tam 
pievienotā paskaidrojuma raksta iz­

skatīšanas Baldones novada domes 
Finanšu un attīstības komitejas sēdē 
19.05.2015. un publicēšanas pašval­
dības mājas lapas vietnē internetā 
www.baldone.lv, saņemto sabiedrī­
bas pārstāvju izteikto priekšlikumu 
vai iebildumu apkopošanas būtis­
kākos no tiem, izvērtējot lietderības 
apsvērumus, paredzēts iekļaut no­
teikumos.

Karina Putniņa, 
Baldones novada 

domes priekšsēdētāja
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Baldones pašvaldības Attīstī-
bas nodaļa izsludina konkursu 
„Uzņēmējdarbības attīstības 
biznesa ideju konkurss jau-
niešiem”. Konkursa mērķis ir 
sniegt pašvaldības atbalstu 
jauniešu idejām, veicināt uz-
ņēmējdarbības attīstību Bal-
dones novadā un popularizēt 
jaunu uzņēmēju rašanos.

Pretendents var būt jebkurš Baldo-
nes novada administratīvajā teri-
torijā deklarēts jaunietis no 18 līdz 
35 gadiem, kurš realizēs projektu 
Baldones novadā un kurš plāno 
uzsākt saimniecisko darbību vai 
tādu jau veic. Pašvaldības atbalsts   
tiks sniegts biznesa idejām, kas 
tiks realizētas Baldones novadā 
līdz 2015. gada 30. novembrim.

Pieteikums jāiesniedz   Baldo-
nes novada pašvaldībā „Pārupēs”, 
Baldones pagastā, Baldones no-
vadā, 1. stāvā, kancelejā, ar norādi 
„Uzņēmējdarbības attīstības biz-
nesa ideju konkurss jauniešiem” 
līdz 2015. gada 31. augusta plkst. 
17.00 aizzīmogotā aploksnē.

Ja jums ir jautājumi, rakstiet 
attistiba@baldone.lv.

Nolikums
I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā 
tiek piešķirts Baldones novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašval-
dība) līdzfinansējums Baldones 
novadā reģistrēto fizisko personu 
biznesa ideju projektiem saim-
nieciskās darbības uzsākšanai un 
mazo un vidējo komercsabiedrību 
biznesa idejas projektiem uzņē-
mējdarbības attīstībai Baldones 
novadā.
2. Konkursa mērķis ir sniegt Paš-
valdības atbalstu jauniešu idejām, 
veicināt uzņēmējdarbības attīstību 
Baldones novadā un popularizēt 
jaunu uzņēmēju rašanos.
3. Pretendents konkursam ie-
sniedz vienu biznesa ideju (pro-
jektu).
3.1. Pretendents var būt jebkurš 
Baldones novada administratīvajā 
teritorijā deklarēts jaunietis no 18 
līdz 35 gadiem, kurš realizēs pro-
jektu Baldones novadā un kurš 
plāno uzsākt saimniecisko darbību 
vai tādu jau veic.
3.2. Pašvaldības atbalsts tiks 
sniegts biznesa idejām, kas tiks 
realizētas Baldones novadā līdz 
2015. gada 30. novembrim.
4. Uz līdzfinansējumu pretendents 
var pretendēt, ja pretendents nav 
pasludināts par maksātnespējīgu 
un nav iesniedzis pieteikumu par 
tiesiskās aizsardzības procesa ie-
rosināšanu, neatrodas likvidācijas 

procesā, saimnieciskā darbība nav 
apturēta vai pārtraukta.
5. Uz līdzfinansējumu pretendents 
var pretendēt, ja pretendentam 
nepastāv spēkā stājies tiesas sprie-
dums vai prokurora priekšraksts 
par sodu, ar ko ir atzīts par vainīgu 
krāpšanā, kukuļošanā, komerciālā 
uzpirkšanā vai noziedzīgas orga-
nizācijas dalībā vai līdzdalībā, kā 
arī nav atzīts par vainīgu krāpšanā, 
kuras dēļ skartas Latvijas Republi-
kas vai Eiropas Savienības finanšu 
intereses.
6. Uz līdzfinansējumu pretendents 
var pretendēt, ja pretendenta dar-
bībā nav konstatēti profesionālās 
darbības pārkāpumi un nepastāv 
spēkā esošs spriedums, ar kuru ir 
atzīts par vainīgu nodarījumā sais-
tībā ar savu profesionālo darbību.
7. Uz līdzfinansējumu pretendents 
var pretendēt, ja pretendents ir 
izpildījis visus pienākumus saistī-
bā ar nodokļu maksājumiem un 
valsts sociālās apdrošināšanas ie-
maksām. Nav nodokļu un valsts 
sociālo iemaksu apdrošināšanas 
iemaksu parādu vai ar Valsts ieņē-
mumu dienesta lēmumu nodokļu 
maksājumu termiņš ir pagarināts 
vai atlikts uz laiku līdz vienam ga-
dam.
8. Par konkursa īstenošanu atbil-
dīga ir Baldones novada domes 
Attīstības nodaļa.
9. Līdzfinansējums konkursam 
tiek nodrošināts no Baldones no-
vada pašvaldības Attīstības noda-
ļas 2015. gada budžeta līdzekļiem. 
Kopējais Pašvaldības piešķirtais 
finansējums ir 2000 EUR. 
10. Konkursa nolikumu apstiprina 
Baldones novada dome.
11. Iesniegumus izvērtē un lē-
mumu par līdzfinansējuma un tā 
apjomu pieņem Baldones nova-
da domes apstiprināta vērtēšanas 
komisija (turpmāk – Komisija) 5 
locekļu sastāvā.

II. PIETEIKUMU 
IESNIEGŠANA
12. Pieteikums (1. pielikums) jā-
iesniedz Baldones novada pašval-
dībā „Pārupēs”, Baldones pagastā, 
Baldones novadā, 1. stāvā, kance-
lejā, ar norādi „Uzņēmējdarbības 
attīstības biznesa ideju konkurss 
jauniešiem” līdz 2015. gada 31. 
augusta plkst. 17.00 aizzīmogotā 
aploksnē.
12.1. Pieteikums ir sagatavots da-
torraksā valsts valodā un iesniegts 
vienā orģinālā papīra formātā ar 
pielikumiem. Pieteikums ir caur-
šūts, un lapas ir numurētas. Pietei-
kumā nav neatrunātu labojumu, 
dzēsumu, aizkrāsojumu, svītroju-
mu vai papildinājumu. 

12.2. Iesniegtajam iesniegumam 
var pievienot papildu informāciju, 
fotomateriālus u.c., kas papildinā-
tu un uzsvērtu iesniegtā projekta 
svarīgumu.
13. Papildus iesūtīt konkursa pie-
teikuma (bez pielikumiem) elek-
tronisko versiju uz e-pasta adresi: 
attistiba@baldone.lv līdz 2015. 
gada 31. augustam plkst. 17.00. 

III. PIETEIKUMU VĒRTĒŠANA
14. Konkursa pieteikumu vērtēša-
na notiek 2 (divās) kārtās. 
 14.1. Konkursa 1. kārtā vērā tiek 
ņemti administratīvie kritēriji (2. 
pielikums). Ja biznesa ideja neat-
bilst kaut vienam administratīva-
jam kritērijam, tad biznesa ideja 
netiek vērtēta un tiek izslēgta no 
turpmākās dalības konkursā. 
14.1.1. Komisija izvērtē iesniegtos 
pieteikumus 5 (piecu) darba dienu 
laikā pēc iesniegšanas termiņa, un 
lēmums pretendentam tiek pazi-
ņots 3 (trīs) darba dienu laikā pēc 
tā pieņemšanas un publicēts nova-
da mājas lapā www.baldone.lv.
14.2. Otrā kārta – izvirzīti preten-
denti, kas atbilst administratīva-
jiem kritērijiem un tiek vērtēti pēc 
kvalitatīvajiem kritērijiem, iespē-
jams saņemt 100 punktu. 
14.2.1. Otrās kārtas pretendenti 
prezentē savu biznesa ideju 5–7 
minūšu ietvaros un atbild uz ko-
misijas jautājumiem. Prezentācija 
ir precizējoša rakstura. Komisija 
izvērtē, pieņem un paziņo lēmu-
mu tās pašas dienas ietvarā pēc 
visu pretendentu biznesa ideju 
prezentācijām. 
15. Pieteikumu vērtē katrs komisi-
jas loceklis pēc norādītajiem kritē-
rijiem (2. Pielikums). Pašvaldības 
līdzfinansējums projektam tiek pie-
šķirts, ja par tā atbalstīšanu nobalso 
5 vērtēšanas komisijas locekļi. 
16. Komisijas locekļi, kas tieši vai 
netieši ir saistīti ar konkursa da-
lībnieku vai tā iesniegto vērtējamo 
darbu, balsošanā nepiedalās. 

IV. FINANSĒJUMS, 
LĪGUMA SLĒGŠANA UN 
ATSKAITĪŠANĀS KĀRTĪBA
17. Pašvaldība slēdz līgumu (4. 
pielikums) ar atbalstītās biznesa 
idejas īstenotāju par īstenošanu un 
piešķirtā līdzfinansējuma izlieto-
šanu. Pretendents savu saimnie-
cisko darbību reģistrē Uzņēmumu 
reģistra Komercreģistrā vai Valsts 
ieņēmumu dienestā ne vēlāk kā 
līdz līguma par līdzfinansējuma 
saņemšanu un izlietošanu noslēg-
šanai, ja tas nav veikts līdz Pietei-
kuma dalībai konkursā iesniegša-
nai. Ja pretendenta saimnieciskās 
darbības reģistrācijas gadījumā 

Uzņēmējdarbības attīstības biznesa ideju konkurss jauniešiem
tiek izveidots jauns komersants, 
tad līgums par līdzfinansējuma sa-
ņemšanu un izlietošanu tiek slēgts 
ar attiecīgo komersantu. 
18. Atbalstītās biznesa idejas ie-
sniedzējs/īstenotājs ir atbildīgs par 
projekta īstenošanu un finansiālo 
līdzekļu izmantošanu saskaņā ar 
iesniegtā pieteikuma izdevumu 
tāmi.
19. Īstenotājs ir apņēmies no-
drošināt finansējumu no saviem 
līdzekļiem izmaksu pieaugumu 
gadījumā.
20. Biznesa idejas tiek realizētas 
Baldones novadā līdz 2015. gada 
30. novembrim. 
21. Līdzekļi tiek piešķirti saskaņā 
ar komisijas lēmumu, balstoties uz 
finanšu izdevumu tāmi. Komisijai 
ir tiesības nepiešķirt finansējumu 
pilnā apmērā, neatbalstot atse-
višķas pozīcijas finanšu tāmē vai 
samazinot tām paredzēto finansē-
jumu.
22. Atbalsts nav paredzēts kā līdz-
finansējums jebkādam finanšu 
līzingam, tāpat projektiem, kas 
saistīti ar starpnieciskiem darīju-
miem, nekustamā īpašuma pirk-
šanu un pārdošanu.
23. Līdzfinansējums tiek izmak-
sāts priekšapmaksas veidā, t.i., 
ieskaitot to līdzfinansējuma sa-
ņēmēja bankas norēķinu kontā 
10 (desmit) darba dienu laikā no 
līguma par piešķirtā līdzfinansēju-
ma piešķiršanu un izlietošanu spē-
kā stāšanās un šādu dokumentu 
saņemšanas dienas:
23.1. ar pakalpojuma sniedzējiem, 
piegādātājiem noslēgto līgumu 
kopijas, uzrādot oriģinālus;
23.2. pakalpojuma sniedzēju, pie-
gādātāju priekšapmaksas rēķinu, 

uzrādot oriģinālu;
23.3. priekšapmaksas maksājuma 
pieprasījumu (3. pielikums).
24. Pēc projekta īstenošanas finan-
sējuma saņēmējs 5 (piecu) darb-
dienu laikā iesniedz:
24.1. Pavadzīmes kopiju (uzrāda 
orģinālu).
24.2. Nodošanas un pieņemšanas 
aktu kopijas (uzrāda orģinālu).
  24.3. Konta izdruku par maksāju-
ma apliecinājumu.
25. Pēc biznesa idejas īstenošanas 
atbalsta saņēmējam ir pienākums 
turpmāko 3 (trīs) gadu laikā no 
Līguma slēgšanas datuma ik gadu 
iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā 
iesniegtā finanšu pārskata kopiju. 
26. Pretendentam aizliegts trīs 
gadu laikā no mantas, kas iegā-
dāta, izmantojot līdzfinansējumu, 
iegādes to atsavināt vai kādā citādā 
veidā apgrūtināt ar lietu tiesībām.

V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
27. Iesniegtos biznesa ideju pietei-
kumus atpakaļ neizsniedz, tie gla-
bājas Baldones novada pašvaldībā.
28. Ikvienā publikācijā, ko pro-
jektu iesniedzēji rakstīs un izpla-
tīs medijiem par savu projektu, ir 
obligāti jānorāda, ka projekts tiek 
īstenots ar Baldones novada paš-
valdības atbalstu. 
29. Baldones novada pašvaldībai 
ir tiesības iesniegtos pieteikumus 
izmantot prezentācijās un plašsa-
ziņas līdzekļos, kā arī izmantot tos 
reklāmas nolūkos.
30.  Saskaņā ar konkursa organi-
zatora lēmumu šajā Nolikumā var 
tikt veikti grozījumi. Visi veiktie 
grozījumi tiks publicēti tīmekļa 
vietnē www.baldone.lv.

K.Putniņa, priekšsēdētāja

Lai atbalstītu vietējos amat-
niekus, īsi pirms vasaras 
saulgriežiem, 18. jūnijā, zie-
du veikalā Rīgas ielā 67 tika 
atklāts stends „Ražots Baldo-
nē”. Stends tapis pēc Attīstī-
bas nodaļas iniciatīvas sa-
darbībā ar interešu izglītības 
iestādes „Jaunrades skola” 
direktoru Arnoldu Ziemeli.

Stenda esamība piedāvā lielis-
ku iespēju ikvienam pilsētas 
viesim, kā arī vietējiem iedzī-
votājiem vienuviet iegādāties 
preces, kas ražotas tepat Baldo-
nes novadā. Izvēle tik tiešām ir 
plaša – „Kazas Laukos” dabīgā 
kosmētika, „Emīlijas bišu vaska” 
produkcija, „Slepenā dārza” ro-

tas, auto modelīši. Savus mīļos 
var iepriecināt, uzdāvinot kādu 
no dāvanu kartēm atpūtai pirtī 
„Lejasmārtiņi” vai ekskursiju 
Baldones observatorijā. Tā kā 
šobrīd stendā ir nopērkamas ti-
kai nepārtikas preces, bet nova-
dā netrūkst arī mājražotāju, šeit 
var uzzināt par garšīgiem pipar-
kūku cepējiem, kūku un siera 
gatavotājiem, kā arī aktuālākos 
jaunumus tūrisma nozarē.
Gaidām arī citus Baldones 
amatniekus un mājražotājus, 
lai papildinātu stenda sorti-
mentu. Lūdzam pieteikties At-
tīstības nodaļā, zvanot pa tālr. 
29323110 vai sūtot e-pastu uz 
attistiba@baldone.lv.

Attīstības nodaļa

Paņem gabaliņu Baldones sev līdzi!



6 • –Baldones Ziņas 24. jūlijs, 2015

Ar dzejnieka Ziedoņa Purva 
dzejas vārdiem „Cilvēkam 
cilvēks jāsatiek” aptuveni 50 
kaimiņu pieskandināja Bal-
dones novada „Griķu” mājas. 
Šogad jau septīto gadu notika 
Dzelzāmura ceļa kaimiņu sa-
iets, pulcējot cilvēkus, kuri tik 
tiešām vēlas cits citu satikt. 

Nedaudz atgādinot Dzelzāmura 
ceļa kaimiņu saieta vēsturi, jāsa-
ka, ka tā ir gana raiba. Saiets ir 
kļuvis par ilgstošu un pamatīgu 
tradīciju, kas gadu no gada tiek 
papildināta ar jaunām paražām, 
neaizmirstot arī senākas paražas. 
Kaimiņu saieta lielākie ieguvumi 
ir vismaz vienu reizi gadā redzēt 
visus kaimiņus kopā sanākot, 
aprunāties par to, kas gada laikā 
piedzīvots, aktīvi piedalīties da-
žādās aktivitātēs, izsmieties un 
vienkārši kopā pavadīt laiku. Un 
zināt ko? Tas ir viens no grandio-
zākajiem pasākumiem, kuru mēs 
gaidām visa gada garumā! 

Kā jau iepriekš minēju, šo-
gad kaimiņi tikās „Griķu” mājās, 
kurās saimnieko Dina un Egils 
Rozenštrauhi. Kopā ne tikai bau-
dījām līdzpaņemtos labumus, bet 

pārbaudījām savu izveicību un 
mērķtiecīgumu dažādās sporta 
spēlēs, atraktīvās stafetēs, skanot 
mūzikai, pāri devās raitā dejas 
solī. Saieta laikā pēc Dinas ini-
ciatīvas nolēmām, ka turpmāk 

dziesma „Cilvēkam cilvēks jāsa-
tiek” būs mūsu kaimiņu saieta 
himna! Tomēr vislielāko prieku 
kaimiņi izrādīja par sakopto un 
labiekārtoto īpašumu, kas atro-
das Misas upes krastā. Paldies 

par sirsnīgo uzņemšanu „Gri-
ķos”! Pasākums notika līdz pat 
vēlai nakts stundai, kad šķīrā-
mies, jau zinot, ka nākamgad visi 
kopā tiksimies „Eglēs”. 

Īsāk sakot, mēs esam laimīgi, 

ka mums ir sirsnīgi, darbīgi un 
atsaucīgi kaimiņi! Tieši šī iemesla 
dēļ novēlam ikvienam piedzīvot 
to prieku, satiekot cilvēkus, kuri 
dzīvo tepat jums blakus.

Krista Alksne

Spēcīgu tradīciju kamols – kaimiņu saiets

24. jūnija vakarā, skanot Bal-
dones kokļu ansambļa „Dzī-
tari” izpildītajām Līgo dzies-
mām un smaržojot jāņuzālēm, 
Ankarā, Turcijā, tika ieskan-
dināti vasaras saulgrieži. Uz 
pasākumu tika ielūgts ap 200 
viesu, lielākā daļa no tiem –  
Eiropas valstu diplomāti 
(vēstnieki, atašeji…).

Bet viss aizsākās 22. jūnijā, kad 
uz Ankaru devāmies pēc Latvijas 
vēstniecības Turcijā aicinājuma. 
Tās bija tikai divas dienas, ko 
pavadījām šajā tālajā Austrumu 
zemē, bet iespaidu – ak, cik daudz! 

Turcijā Austrumu savdabība 
ir jūtama ik uz soļa – mošejas, 
no kurām piecreiz dienā skan 
aicinājumi uz musulmaņu lūgša-
nām, raibumraibie, krāšņie tirgi 
un sīkbodītes ar tiem raksturīgo 
kaulēšanos, noslēpumaini un ti-
kumīgi tumšos lakatos ietinušās 
turcietes – tā ir tikai sīka daļiņa 
no visa.

Abas mūsu viesošanās dienas 
aizvadījām Turcijas galvaspilsē-
tā Ankarā. Pirmajā mūsu vieso-
šanās dienā sanāca arī nedaudz 
apskatīt pašu pilsētu. No arhitek-
tūras viedokļa tā ir jauna pilsēta, 

vēsturiskā daļa ir ļoti neliela, un 
tā pati no gruvešiem atjaunota 
vien pēdējo 10 gadu laikā. No 
vecpilsētas pilsdrupām paveras 
pasakains skats uz Ankaru!

Visā Turcijā ir jūtams spēcīgs 
M.K.Ataturka – mūsdienu Tur-
cijas izveidotāja, Turcijas brīvī-
bas cīņu vadītāja un valsts pirmā  
prezidenta – kults. Tāpēc nu ne-
kādi nevarējām atturēties arī no 
šā ievērojamā cilvēka mauzoleja 
apmeklējuma – tas ir vesels ie-
spaidīgu celtņu komplekss, kura 
pakājē tiek atzīmēti visi valsts 
dzīvē nozīmīgākie notikumi. Te 
jo izteikti varējām pārliecināties, 
ka turki ir tauta, kas lepojas ar 
savu identitāti un mīl savu zemi. 

Sanāca apskatīt arī Ankaras 
lielāko mošeju, un ne tikai no ār-
puses… Salīdzinājumā ar kristīga-
jām baznīcām mošeja pārsteidza 
ar savu askētisko vienkāršību –  
plaša, tukša telpa, kas viscaur 
izklāta ar mīkstiem paklājiem. 
Vienīgais greznums – sienas, kas 
rotātas ar sarežģītiem Austrumu 
ornamentiem. Pirms ieiet moše-
jā, ir jānovelk apavi, bet sievietēm 
arī jāapsedz galva ar lakatu – sie-
vietēm ir sava telpa, balkoni vis-
apkārt lielajai lūgšanu telpai.

Mūsu viesošanās sakrita ar 
laiku, kad visa islāma pasaule svin 
Ramadānu – tas ir svētais gavēņa 
mēnesis. Šajā laikā no saullēkta 
līdz pat saulrietam ticīgie atturas 
no ēšanas un dzeršanas, kā arī 
no jebkādām izklaidēm – skaļas 
mūzikas klausīšanās, pasākumu 
apmeklēšanas utt., šajās 30 dienās 
dzīve rit klusi un nesteidzīgi. 

Bet nozīmīgākais šā braucie-
na notikums mums, protams, 
bija Līgo svinības Ankaras kul-
tūras pils dārzā. Jāņu rīts aizsākās 

agrā rīta stundā, līdz ar saules 
lēktu, ar došanos uz attālajām 
kalnu pļavām jāņuzāļu meklēju-
mos – tur nu bija iespēja noķert 
to īsto Jāņu rīta sajūtu, kad kalnu 
ielejās sāk izklīst migla, tu brien 
pa rasas pielietu pļavu, apkārt 
zum bites, virs galvas vītero tik-
ko modušies putni…. Bet apkārt 
tāds skaistums! Pieplūkuši pil-
nus klēpjus viskrāšņāko ziedu, 
devāmies uz vēstniecības telpām 
darināt vainagus. Kā smējās vēst-
niecības darbinieki, tāda vēstnie-

cība vēl nekad nebija redzēta – 
pilna smaržīgu jāņuzāļu: pīpeņu, 
madaru, rudzupuķu un pat ozolu 
zaru! Tas bija īpašais pārsteigums 
vakara viesiem, iespēja dāvanā 
saņemt kādu no mūsu pītajiem 
Jāņu vainagiem. Svētku apmek-
lētājiem visa vakara garumā bija 
iespēja arī uzzināt vairāk par 
saulgriežu tradīcijām, iepazīt tik 
īpašo kokles skanējumu, kā arī 
nobaudīt Līgo svētku cienastu – 
jāņusieru, rupjmaizi un alu.

Vienlaikus ar mūsu tradīciju 
un kultūras mantojuma popula-
rizēšanu simboliski tika atzīmēta 
arī Latvijas prezidentūras ES Pa-
domē izskaņa un tās svinīga no-
došana Luksemburgai. Pasākuma 
norisi filmēja Turcijas valsts te-
levīzija, kura speciālā raidījumā 
stāstīs gan par vasaras saulgrie-
žu svinēšanas tradīcijām Latvi-
jā, gan par tradicionālo latviešu 
ēdienu gatavošanu.

Ir vērtības, kas nav atņema-
mas – pieredze, iespaidi, atmiņas, 
prieks… Un domāju, ka man pie-
kritīs visas „Dzītaru” meitenes, ja 
teikšu, ka šo vērtību daudzums 
pēc šī nelielā ceļojuma mūsos ir 
tikai pieaudzis...

Inta, „Dzītari”

Dzītari ielīgo Ankarā
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Amatciemā 4. jūlijā norisinājās 
Latvijas veloorientēšanās čem-
pionāts garajā distancē, kurā 
labi veicās abiem Baldones spor-
tistiem – otro vietu un sudraba 
medaļu vīru elites grupā izcīnīja 
Eduards Rēns, savukārt dāmām 
zelta medaļa nu ir baldonietes 
Ingrīdas Šmites īpašumā.

Abi sportisti jau iepriekš šajā dis-
ciplīnā uzrādījuši atzīstamu snie-
gumu – E.Rēns ir 2013. gada Lat-
vijas čempions, savukārt I.Šmite 
par čempioni šogad kronēta jau 
otro gadu pēc kārtas.

Sacensības notika Latvijai 
neparastā apvidū, lielai daļai dis-
tances vijoties pa Amatciema te-
ritoriju ar tās mākslīgi veidoto ai-
navu, daudzām ūdenskrātuvēm, 
ceļiem un celiņiem. 

Nākamais izaicinājums ve-
loorientieristiem būs Latvijas 
čempionāts vidējā un sprinta dis-
tancē, bet pirms tam vēl sacīkstes 
Igaunijas čempionātā, kas šoreiz 
veiksmes gadījumā dos arī pasau-
les ranga ieskaites punktus.

Augustā gan E.Rēns, gan 
I.Šmite Latvijas izlases sastāvā 
piedalīsies pasaules čempionātā, 
kas notiks Čehijā.

Par pasākuma sportisko pusi 
plašāk lasāms Latvijas Orientēša-
nās federācijas mājaslapā.

Baldones 
sportistiem 
labi panākumi 
Latvijas 
veloorientēšanās 
čempionātā
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"Baldones Ziņas",

reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.
Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  

E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" 
un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

NĀC UN PIEDALIES BALDONES KULTŪRAS NAMA 
SAKOPŠANAS TALKĀ

2015. gada 8.  augustā plkst. 10.00 Iecavas ielā 2a, 
Baldonē

Lūgums par dalību talkā iepriekš paziņot pa tālr. 26541111 
vai e-pastu: info@baldoneskulturasbiedriba.lv.

Bērniņš ir tik vēlīgs stādiņš, 
Kas bez saules nevar augt. 

Saule, mīlestība – abas ļauj tam 
atraisīties, plaukt. 

Tēvs, māte – otra saule, 
Lai tā ilgi nenoriet un  
lai, mīlestības radīts,  

bērniņš gaismas ceļu iet. 
(Paulīne Bārda)

APSVEICAM 
JAUNDZIMUŠO –

Rolands Martins Purmalis

BALDONES NOVADA 
KAPUSVĒTKI 
2015. GADĀ:

2. augustā 
plkst. 14.00 Baldones pilsētas 

kapos

9. augustā 
plkst. 12.30 Lipšu kapos; 

16.00 Trimdu kapos; 
17.00 Bernestu kapos

16. augustā 
plkst. 12.30 Klapu kapos; 

16.00 Vilšķērstu kapos

23. augustā 
plkst. 12.30 Kannenieku kapos; 

16.00 Dekmeru kapos; 
17.00 Andžu kapos

Tiek izsludināta audzēkņu uzņemšana jaunajam 
2015./2016. mācību gadam 

Baldones Mākslas skolā.

Uzņemšanas eksāmens 2. septembrī plkst. 16.00 
Mākslas skolā Daugavas ielā 2 a, Baldonē.

31. jūlijā 
Mercendarbes muižā 

festivāls–konkurss 

Baldones 
Garšas 
2015!

Tēma – Kartupeļu 
ēdieni. 

Aicinām pieteikties 
dalībniekus bez vecuma, 

dzimuma un
profesionāliem 

ierobežojumiem.

Tālr. 29545201, 
mercendarbe1@gmail.com


